
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 

 
Nº sistema: RES-2017-000091  

 
 

1 / 2 
 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO Nº 0044-2017-BCRP-N 
 
 
Lima, 4 de agosto de 2017 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido la invitación del Federal Reserve Bank of Kansas City para que el 
Presidente del Banco Central de Reserva del Perú, participe en su 41th Economic Policy 
Symposium, denominado “Fostering a Dynamic Global Economy”, que se realizará en 
la ciudad de Jackson Hole, Wyoming, Estados Unidos de América, del 24 al 26 de agosto 
de 2017; 
 
A dicho simposio asistirán presidentes de bancos centrales, representantes de 
organizaciones gubernamentales y de organismos multilaterales internacionales, entre 
otras autoridades y expertos económicos, con el objetivo de discutir sobre el diseño de 
esquemas de política monetaria en el actual contexto económico y financiero 
internacional y sus perspectivas; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°27619, su reglamento, el Decreto Supremo 
N°047-2002-PCM y sus normas modificatorias, y estando a lo acordado por el Directorio 
en su sesión de 6 de julio de 2017;  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Aprobar la misión en el exterior del Presidente, señor Julio Velarde Flores, 
a la ciudad de Jackson Hole, Wyoming, Estados Unidos de América, del 24 al 26 de 
agosto de 2017, así como el pago de los gastos, a fin de que participe en la reunión 
mencionada en la parte considerativa de la presente Resolución.  
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue:  
 

Pasaje   US$ 3 498,08 
Viáticos  US$ 1 760,00 
TOTAL  US$ 5 258,08 

 
 
Artículo 3°.-  Esta Resolución no dará derecho a exoneración o liberación del pago de 
derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 
 
Publíquese. 
 
 
 
 
  Julio Velarde 
     Presidente 

Rendición de Cuentas
Resolución 044-2017-BCRP-N

Viáticos: 
Autorizado      US$ 1 760,00
Gastado          US$ 1 260,00



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 

 
Nº sistema: RES-2017-000091  

 
 

2 / 2 
 

FIRMADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




